[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ

                                         РЕШЕНИЕ

ДУМЫ ГОРОДА КОГАЛЫМА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

От «___»_______________20___г.

       №_______
О внесении изменения в решение

Когалымской городской Думы

от 28.12.2005 № 197-ГД
В соответствии со статьей 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 статьи 10 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 06.07.2005 №57-оз «О регулировании отдельных жилищных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», пунктом 5 статьи 5 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 09.06.2009 №86-оз «О дополнительных гарантиях и дополнительных мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, усыновителей, приемных родителей в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», Уставом города Когалыма, в целях обеспечения прав на жилище отдельных категорий граждан, Дума города Когалыма РЕШИЛА:

1. В решение Когалымской городской Думы от 28.12.2005 №197-ГД «Об установлении учетной нормы площади жилого помещения, размера дохода и стоимости имущества в целях признания граждан малоимущими, а также нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма» (далее – Решение) внести следующее изменение:

1.1. Пункт 3 Решения изложить в следующей редакции:
«3. Установить норму предоставления площади жилого помещения муниципального жилищного фонда города Когалыма по договору социального найма:
- не менее 16 квадратных метров общей площади жилого помещения на одного члена семьи из двух и более человек;

-  не менее 33 квадратных метра общей площади жилого помещения на одиноко проживающего человека.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Когалымский вестник».
	Председатель

Думы города Когалыма

_____________А.Ю.Говорищева
	Глава

города Когалыма

_______________Н.Н.Пальчиков